

DEN NORSKE
LEGEFORENING**Sentralstyret 2013–15**

President Hege Gjessing

Visepresident Jon Helle

Synnøve Bratlie

Marit Halonen Christiansen

Christian Grimsgaard

Ivar Halvorsen

Marit Hermansen

Kari Sollien

Johan Torgersen

Sekretariatsledelsen

Generalsekretær Geir Riise

Samfunnspolitisk avdeling,
avdelingsdirektør Jorunn FryjordetJus og arbeidsliv,
avdelingsdirektør
Anne Kjersti BefringMedisinsk fagavdeling, avdelings-
direktør Bjarne Riis StrømØkonomi- og administrasjons-
avdelingen, avdelingsdirektør
Erling Bakken**Postadresse**Den norske legeforening,
Postboks 1152 Sentrum,
0107 Oslo**Besøksadresse**Legenes hus, Akersgt. 2,
inngang fra Christiania torv, OsloTelefon: 23 10 90 00
Faks: 23 10 90 10Oversikt over sentralstyrets
epostadresser, se
legeforeningen.no/sentralstyret.
Ansattes epostadresser finnes på
legeforeningen.no/kontakt

Viktig å finne gode helseløsninger sammen

– Legeforeningen ser frem til å være en sentral og konstruktiv samarbeidspartner med de borgerlige partiene i innsatsen som kreves for å finne de beste helseløsningene, sier president Hege Gjessing og gratulerer med borgerlig valgseier.

– Nå forventer vi at løftene under valgkampen blir til handling i regjering, sier hun.

For Legeforeningen er det særlig fire helsepolitiske tiltak som blir viktige for å styrke helsetjenesten fremover:

Nasjonal helse- og sykehusplan

Legeforeningen støtter opprettelsen av en nasjonal sykehusplan utviklet i samarbeid med fagmiljøene, lokalmiljøene og Stortinget. En nasjonal sykehusplan vil gi en tydeligere og bedre forankret politikk for sykehusstruktur, lokalsykehusfunksjonen, for økt samsvar mellom økonomi og oppgaver samt langsiktighet i investeringer.

Økt handlefrihet til sykehusene

Detaljnivået i statens styring av sykehusene må reduseres, samtidig som handlingsrommet til det enkelte sykehus økes. Den politiske styringen fra eiers side bør konsentrere seg om overordnede forhold. Innenfor denne rammen skal sykehusene ha frihet. Sykehusstyrene må basere seg på kompetanse og faglighet – ikke partipolitisk tilhørighet. Dette er i tråd med den opprinnelige intensjonen i foretaksreformen fra 2002.

Styrke det kommunale legetjenestetilbudet

Den nye fastlegeforskriften har vist seg å by på kapasitetsutfordringer. Mange kommuner har ikke den legedekningen som kreves. Vi trenger derfor en egen plan for å få flere fastleger i Kommune-Norge.

Sikre legers rett til fast ansettelse

Samtlige partier, bortsett fra Frp, har uttalt at retten til fast ansettelse for leger i spesialisering skal gjelde på lik linje som fast ansettelse i andre deler av arbeidslivet. Slik er det dessverre ikke i dag. Hele 95 prosent er midlertidig ansatt og går fra korttidskontrakt til korttidskontrakt. Dette er dårlig bruk av ressurser, av legers kompetanse og fører til utrygge og uforutsigbare arbeidsvilkår.

Les mer: legeforeningen.no/Nyheter/2013/Fra-borgerlig-seier-til-forpliktende-samarbeid/

Daniel Wærnesdaniel.waernes@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Medisinsk forskning på agendaen

Medisinske eksperter fra hele verden var i august samlet for å diskutere neste trinn i prosessen med å revidere Helsinkideklarasjonen om medisinsk forskning.

På møtet som fant sted på Hay-Adams Hotel i Washington 26. august, diskuterte representanter fra de nasjonale medisinske foreningene samt inviterte eksperter, flere revideringer i erklæringen. Siden den opprinnelige utgivelsen i 1964 har erklæringen blitt ansett som hjørnesteinen i etisk dokumentasjon når det gjelder undersøkelser som omfatter mennesker.

Verdens legeforening (WMA) er nå i ferd med å revidere dokumentet og i april, etter flere ekspertkonferanser, publiserte foreningen et utkast til revidert versjon av erklæringen som ble sendt på offentlig høring. I løpet

av en tomåneders høringsperiode mottok WMA mer enn 120 kommentarer.

Kommentarene kom både fra de nasjonale medisinske foreningene, fra andre relevante organisasjoner og fra enkeltpersoner. Kommentarene har vært vurdert av WMAs arbeidsgruppe på Helsinkideklarasjonen. Mange av forslagene er nå innlemmet i et nytt revidert utkast av dokumentet som var til behandling på møtet i Washington.

Lise B. Johannessenlise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling